
سلامت مالی بانک ها موضوعی است که در این سال ها بارها 

مورد بحث و تردید کارشناســـان قرار گرفته است. فقدان یک 

سیستم شفاف مالی، عدم ارائه ترازنامه ها و نبود چارچوب ها و 

زیرساخت های قانونی که بتواند وضعیت کنونی سیستم بانکی 

را تشریح کند، باعث شـــده تردیدها درباره چگونگی عملکرد 

بانک ها و میزان ســـوددهی واقعی و کفایت سرمایه آنها بیش 

از پیـــش افزایش یابد. این تردیدها زمانی افزایش می یابد که 

در ســـال های اخیر شاهد بروز فساد های مختلف بوده ایم که 

همگی آنها به نوعی با سیستم بانکی کشور ارتباط داشته اند. 

اکثر بازرگانان و کارشناســـانی که با هیات ها و سرمایه گذاران 

خارجی مذاکره می کنند، معتقدند علت اصلی عدم استقبال 

مناســـب طرف های خارجی از طرح ها و پروژه های اقتصادی 

ایران بیش از هر عامل دیگری عدم شـــفافیت سیســـتم مالی 

و بانکی و درنتیجه بالابودن ریســـک سرمایه گذاری در کشور 

اســـت. در این گزارش علاوه بر توضیح اهمیت شـــفافیت به 

بررسی سه مولفه اصلی از میان ده ها مولفه اثر گذار بر شفافیت 

بانکی پرداخته شـــده و با توجه به نتایج به دست آمده، میزان 

شـــفافیت بانک ها ارزیابی شده است. براساس نتایج گزارش، 

تنها پنج بانک؛ پاسارگاد، پارسیان، خاورمیانه، پست بانک ایران 

و اقتصاد نوین در رده بانک های شـــفاف قرار گرفته و وضعیت 

در دیگر بانک های کشور چندان شفاف نیست. اهمیت جدی 

گرفتن این مســـاله نه فقط سیســـتم بانکی، بلکه تاثیرات این 

سیســـتم بر بازخوردهای اقتصادی- اجتماعی است، درست 

همانند د ی ماه 96 که وضعیت سیاســـی و اجتماعی کشور به 

واســـطه چند موسسه مالی اعتباری در آستانه به هم ریختگی 

قرار داشـــت. بنابراین برای جلوگیری از چنین رخداد هایی که 

به طور مســـتقیم اقتصاد را درگیـــر و اعتماد مردم به اقتصاد و 

سیســـتم بانکی را سلب می کند، لازم است وضعیت شفافیت 

نظام بانکی ایران مشخص و هشدار های لازم داده شود. نکته 

قابل تامل هم اینکه، تقریبا اغلب بانک ها و موسســـات مالی 

که دارای کمترین شفافیت مالی هستند، اولا به لحاظ حجم 

فعالیت و اندازه بنگاه، بزرگ ترین بانک های کشـــور هستند 

و ثانیـــا مالکیت عمـــده این بانک ها و موسســـات در اختیار 

دولت است. 

چرا شفافیت سیستم بانکی اهمیت دارد؟
یکی از شاخص های اصلی ارزیابی سلامت نظام مالی کشور، 

میزان شفافیت شـــبکه بانکی است. اگرچه شفافیت در ذات 

خود و به صورت مستقیم بر عملکرد موفق یا ناموفق یک بانک 

تاثیر ندارد، ولی کارشناسان اقتصادی به نقش کلیدی شفافیت 

در تقویـــت انضباط مالی و کارآمدی این نظام و تاثیرات آن بر 

روندهای کلـــی اقتصاد تاکید می کنند. از این رو، بانک های 

مرکزی کشورهای مختلف در فواصل معینی طی سال، اقدام 

بـــه رتبه بندی بانک ها برحســـب میزان شـــفافیت می کنند؛ 

امری که در کشور ما علی رغم ابلاغ بخشنامه ها و مصوبه های 

گوناگون ازسوی بانک مرکزی انجام نمی شود از آن جهت که 

با افزایش میزان این شاخص، امکان نظارت اثربخش و کارآمد 

بانک مرکزی در مدیریـــت و نظارت بازار پول افزایش می یابد 

و این درحالی اســـت که عمده بانک های مرکزی کشور های 

توسعه یافته برخلاف ایران به دنبال دستیابی و تقویت روزافزون 

آن قرار دارند. براســـاس یک تعریف عمومی از کمیته بازل در 

سال 1998، شفافیت، افشای عمومی اطلاعات قابل اعتماد 

و زمان داری )محدوده زمانی مقرر( است که استفاده کنندگان 

از آن را قادر می ســـازد بررســـی دقیق تری دررابطه با شرایط و 

عملکرد، روند فعالیت های تجاری انجام شده، ریسک موسسه 

و سایر موارد مشابه طراحی کنند. طبعا هرچه میزان شفافیت 

بانک هـــا از درجات بالاتری برخوردار باشـــد، مرتبطان با این 

نظام اعم از ذی نفعان )هم بانک و هم مشتریان(، رقبا، دولت 

و بانک مرکزی بیشـــتر با اهداف، ســـاختار، عملکرد و نحوه 

مدیریت و کنترل ریســـک اجزای این سیستم آشنا می شوند 

و زمینه های برقراری ثبات و ســـلامت مالی درســـطح اقتصاد 

جامعه بیشتر می شود. از طرفی شفافیت سیستم بانکی، بستر 

مناســـبی برای برقراری نظارت آحاد جامعه در این موسسات 

فراهم می شود. به طورکلی موضوع شفافیت بانک ها از چنان 

درجه اهمیتی برخوردار اســـت که در ادبیات حرفه ای اقتصاد 

از آن به عنوان جوهره، اصل و عصاره موردنظر در فعالیت های 

بانکی یاد می شود. 

مردودهای 3 شاخص شفافیت 
بی شک هر اندازه که ویژگی های مثبت مانند حاکمیت قانون و 

پاسخگویی در یک جامعه بیشتر باشد یا از طرفی فساد، مقررات 

اضافی، بی ثباتی سیاسی و خشونت کمتر، شفافیت اطلاعات 

نیـــز بر نهادهای اقتصادی حاکـــم خواهد بود. اما به طورکلی 

موضوع شـــفافیت به صورت مســـتقیم و غیرمستقیم می تواند 

با مولفه های بســـیار زیاد و متفاوتی در ارتباط باشد. با نگاهی 

گذرا به شاخص های نظام بانکی می توان به پاره ای از مهم ترین 

موضوعاتی که نیاز به توجه و حساسیت بیشتری دارند، اشاره 

کرد. اهمیت این شـــاخص ها نه تنهـــا از بعد تقویت یا تضعیف 

شفافیت در نظام بانکی، بلکه به واسطه بازخورد های اقتصادی 

و اجتماعی زیادی که وجود دارد هم اهمیت دوچندانی دارد. 

در این گزارش ســـه مولفه جهت بررسی موضوع انتخاب شده 

است که به توضیح آنها می پردازیم. 

الف(وضعیتمالیبانکها: در این بخش، بانک باید اطلاعاتی را 

افشا کند که استفاده کنندگان از اطلاعات )اعم از هیات مدیره، 

ســـهام داران، فعالان بازار سهام و نهادهای ناظری چون بانک 

مرکزی( بتوانند براساس آنها بانک را درخصوص توان پرداخت 

بدهی و تعهدات خویـــش و مدیریت نقدینگی ارزیابی کنند. 

این اطلاعات بیشـــتر متمرکز بـــر داده های صورت های مالی 

بوده )نظیر ماهیت، مقدار و طبقه بندی دارایی ها، بدهی ها و 

سرمایه بانک( که بانک ها موظفند در زمان مناسب و به صورت 

حسابرسی شـــده آنها را در اختیار عموم قرار دهند. در بررسی 

این مولفه مشخص می شود که از 26 بانک و موسسه اعتباری 

بررسی شده در گزارش حاضر، جز پنج بانک پاسارگاد، پارسیان، 

خاورمیانه، پست بانک ایران و بانک اقتصاد نوین هیچ کدام از 

دیگر بانک ها اقدام به انتشـــار به موقع اطلاعات مالی خود آن 

هم به صورت حسابرسی شده نمی کنند. 

ب(مقدارمنابعدرمعرضریسک: با استفاده از اطلاعات این 

بخش، ذی نفعان و کاربران اطلاعات بانک خواهند توانســـت 

از مقدار منابع درمعرض ریســـک اطلاع پیدا کرده و نسبت به 

آینده بانک پیش بینی انجام دهند. اطلاعات افشاشـــده در 

ایـــن بخش باید به تفکیک دارایی ها بوده تا ذی نفعان بتوانند 

از قدرت مالی بانک هنگام مواجهه با ورشکستی ها و خطرات 

مالی مطلع باشند. این اطلاعات شامل مواردی نظیر ساختار 

مدیریت ریســـک، نسبت کفایت ســـرمایه و ابزارهای کاهنده 

ریســـک )مانند وثایق، تضمین ها و...( می شود. بررسی های 

این گزارش درمورد محاسبه جزئیات و انتشار شاخص کفایت 

ســـرمایه نشـــان می دهد که از 26 بانک و موسسه اعتباری 

بررسی شـــده در گزارش حاضر، 11 بانک، صندوق و موسسه 

اعتباری شامل بانک های قرض الحسنه رسالت، توسعه تعاون، 

صادرات ایران، صنعت و معدن، مســـکن و ایران زمین، سپه، 

ملی، قوامین، کوثر، صندوق کار آفرینی امید شاخص کفایت 

سرمایه را منتشر نکرده و بانک هایی مانند مهر اقصاد، آینده، 

شـــهر و انصار نیز این میزان را تنها برای ســـال های 97 یا 96 

محاسبه و منتشر کرده اند. 

ج(مقرراتاحتیاطی: تعیین حد برای پرداخت تســـهیلات به 

اشـــخاص و همچنیـــن میزان وثایق موجـــود در بانک ها )چه 

به صورت بدهکار و چه بســـتانکار( از موارد احتیاطی اســـت 

که سیســـتم بانکی ملزم به رعایت آن است، چراکه تعیین حد 

برای عدم وام دهی به اشـــخاص و نهاد هـــا بیش از حد مجاز 

آن اســـت و بررسی وثایق برای سنجش بازدهی تسهیلات و... 

اســـت. به جهت بررســـی چنین مولفه ای می توان از لیست 

تســـهیلات و تعهدات و همچنین خالص تسهیلات و تعهدات 

به تفکیک وثایق استفاده کرد. به دلیل رتبه نامناسب ایران در 

فســـاد اداری و بالا بودن مفاسد اقتصادی، بررسی تسهیلات 

کلان برای شناســـایی بدهکاران بزرگ بانکی در اولویت قرار 

دارد. همچنین به دلیل حضور بانک ها در بنگاه داری، افشای 

اطلاعات مربوط به دریافت کنندگان تسهیلات کلان نظام بانکی 

بســـیار مهم می نماید. بررسی این مولفه نیز نشان می دهد که 

از 26 بانک و موسســـه اعتباری بررسی شده در گزارش حاضر، 

10 بانک شامل بانک قرض الحسنه رسالت، توسعه صادرات، 

صنعت و معدن، مسکن، ایران زمین، سپه، ملی، قوامین، کوثر 

و صندوق کارآفرینی امیـــد نه تنها خالص تعهدات به تفکیک 

وثایق را منتشـــر نمی کنند، بلکه هیچ لیســـتی از تسهیلات و 

تعهدات را هم تهیه نمی کنند. در این بین دیگر بانک ها عملکرد 

مناسبی در این مولفه ها داشته و تنها بانک مهر اقتصاد است 

که لیست تســـهیلات کلان را منتشر کرده، ولی خالص وثایق 

را توضیح نداده است. 

بانک های بزرگ طی 4 سال اخیر
صورت مالی منتشر نکرده اند 

با توجه به نقش اساســـی بانک ها در اقتصاد کشـــور، افزایش 

تعداد بانک های خصوصی و همچنین خصوصی شـــدن برخی 

بانک های دولتی در راستای اجرای اصل 44 قانون اساسی و نیز 

فسادهای رخ داده طی چندسال اخیر در نظام بانکی، توجه به 

شفافیت گزارش های مالی بانک ها بیشتر از پیش حائز اهمیت 

است. صورت های مالی یکی از مهم ترین و پرکاربردترین اجزای 

گزارش های مالی در انتقال اطلاعات و میزان شفافیت محسوب 

می شود که  براساس تعاریف موجود، تنها افشای اطلاعات آن هم 

بـــه هرنحو کافی نبوده و اطلاعات باید زمان دار، دقیق و منطبق 

با تعاریف و دربرگیرنده افشـــای عملکرد و موقعیت مالی بانک 

منتشر شوند. جهت بررسی میزان شفافیت در بانک ها نیز باید 

به بررسی میزان افشا در صورت های مالی بانک ها پرداخت. نتایج 

بررسی انجام شده نشان می دهد از 26 بانک و موسسه اعتباری 

بررسی شده در گزارش حاضر، تعداد 15 بانک صورت های مالی 

حسابرسی شـــده خود از سال مالی 98 را منتشر نکرده اند. این 

درحالی است که براساس ماده 15 ضوابط ناظر بر شفافیت بانکی 

که از سوی بانک مرکزی ابلاغ شده است، بانک ها موظفند در پایان 

هرسال مالی اطلاعات مربوط به صورت های مالی حسابرسی شده 

و به صورت انفرادی و تلفیقی را منتشر کنند. بانک های کشاورزی 

)آخرین صورت مالی مربوط به 9ماهه 1398(، تجارت، دی، رفاه 

کارگران، حکمت ایرانیان و مســـکن ازجمله بانک هایی هستند 

که همچنان صورت های مالی حسابرسی شـــده سال مالی 98 

خود را منتشـــر نکرده اند. از سوی دیگر بانک های انصار، شهر، 

توســـعه تعاون، بانک مهر اقتصاد و توسعه صادرات ایران نه تنها 

صورت های مالی سال 98 خود را منتشر نکرده اند، بلکه تا پایان 

سال مالی 97 اقدام به انتشار اطلاعاتی کرده اند که در مواردی 

حسابرسی نشده نیز بوده اند. جالب است که در این بین علاوه بر 

بانک های قرض الحسنه رســـالت و مهر ایران که حداقلی ترین 

استاندارد های حسابداری را نیز رعایت نکرده اند، بانک های آینده 

و کوثر آخرین صورت های مالی منتشره خود را در حد سال مالی 

96  نگه داشـــته اند. البته کار به همینجا ختم نمی شود، چراکه 

بانک های ایران زمین، ســـپه، ملی و قوامین پس از ســـال های 

مالی 94 و 95 هیچ گونه صورت مالی و حسابداری منتشر نکرده 

و صندوق کار آفرینی امید نیز به طورکلی علاقه ای به انتشار حتی 

یک صورت مالی هم نداشته است. 

فقط 5 بانک شفاف داریم
همان طور که عنوان شـــد موضوع شفافیت به صورت مستقیم 

و غیرمســـتقیم می تواند با مولفه های بســـیار زیاد و متفاوتی 

در ارتباط باشـــد، اما در این گزارش چهـــار مولفه از مجموعه 

مولفه های موجود در نشـــر گفته شد که براساس آنها تنها پنج 

بانک خصوصی شـــامل بانک پاسارگاد، پارسیان، خاورمیانه، 

پست بانک ایران و اقتصادنوین در رده شفاف قرار گرفته و در کنار 

انتشار به موقع صورت های مالی حسابرسی شده خود، لیست 

دقیقی از تســـهیلات و تعهدات کلان)بدهکاران و بستانکاران 

حقیقی و حقوقی( و وثائق خود را ارائه می دهند. 

 از ســـوی دیگر 9 بانک کشاورزی، تجارت، دی، رفاه، رسالت، 

مهر ایران، انصار، حکمت ایرانیان و بانک شهر در مجموع دارای 

عملکردی نسبتا شفاف و مطلوب به لحاظ مولفه های موردنظر 

را دارا هســـتند. این بانک ها عمدتا به رغم انتشار شاخص های 

مهمی چون؛ کفایت ســـرمایه ضعف جدی در افشای به موقع 

اطلاعات مالی خود دارند. لازم به ذکر است بانک مرکزی در ماده 

16 آیین نامه »ضوابط ناظر بر حداقل استانداردهای شفافیت 

و انتشـــار عمومی اطلاعات توسط موسسات اعتباری« انتشار 

صورت مالی به موقع را این طور تعبیر کرده است که: »موسسه 

اعتباری موظف است، اطلاعاتی که لازم است در مقطع زمانی 

پایان اســـفندماه هر سال ارائه شـــود، حداکثر تا پایان تیرماه 

سال بعد، اطلاعاتی که باید در مقطع زمانی پایان شهریورماه 

هر سال ارائه شود، حداکثر تا پایان آبان ماه و اطلاعات مربوط 

بـــه مقاطع زمانی پایان خـــرداد و آذر را حداکثر تا آخر ماه اول 

فصل بعد منتشـــر کند.« از این رو، با این شاخص، بانک های 

مذکور ضعف جدی در انتظار به موقع صورت های مالی دارند. 

پس از اینها چهار بانک؛ توسعه تعاون، صادرات، بانک صنعت 

و معدن و مســـکن با توجه به نحوه و زمان انتشـــار صورت های 

مالی خود دارای رتبه نســـبتا ضعیفی در بحث شفافیت بوده و 

همچنین 3 بانک؛ آینده، ایران زمین و مهر اقتصاد در وضعیت 

ضعیـــف قرار دارند. در ایـــن بانک ها نیز صورت های مالی با 6 

ماه یا یک ســـال تاخیر منتشر می شود و نکته مهم تر و تفاوتی 

که این بانک ها با 9 بانکی که وضعیت نســـبتا مطلوب داشتند 

این است که این بانک ها صورت های مالی حسابرسی شده را 

با تاخیر یک تا دو ســـال منتشر می کنند که برخی از اطلاعات 

ضروری نیز از آنها حذف شده است. 

 درنهایت اینکه، پنج بانک؛ سپه، ملی، قوامین، کوثر و همچنین 

صندوق کار آفرینی امید بدون داشتن هیچ کدام از مولفه های 

ارائه به موقع اطلاعات صورت مالی، ارائه انتشار وضعیت کفایت 

ســـرمایه، ذکر دقیق وثایق و ارائه لیســـت تسهیلات و تعهدات 

کلان، جزء بانک های غیرشـــفاف محســـوب شده و هیچ گونه 

اطلاعات جزئی از نحوه مدیریت، دارایی، بدهی و... آنها لااقل 

از سال 95 به بعد)برای بانک ملی از سال 93، برای بانک سپه 

از ســـال 1394 و برای صندوق کارآفرینی هیچ صورت مالی( 

وجود ندارد. 
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مرتضی عبدالحسینی
روزنامه نگار

اقتصاد

مدیرعامل بانک پارسیان با اشاره به بهبود عملکرد مالی بانک پارسیان در سال 

98 نسبت به سال قبل، مردمی سازی و عرضه سهام و واگذاری اموال و املاک 

بانک در راستای اجرای رفع موانع تولید و همچنین جهش تولید و اشتغالزایی 

در همـــکاری نزدیک با بنیاد برکت ســـتاد اجرایی فرمان حضرت امام)ره( را از 

اقدامات مهم بانک برشمرد.

 به گزارش پایگاه وب ســـایت بانک پارسیان، کورش پرویزیان، مدیرعامل بانک 

پارسیان در مجمع عمومی عادی سالانه بانک که به دلیل رعایت پروتکل های 

بهداشـــتی به صورت مجازی برگزار شد، گفت: »افزایش سرمایه بانک پارسیان 

در واپســـین روزهای ســـال 98 از محل تجدید ارزیابی دارایی ها در راســـتای 

کمک به ثبات و پایداری بانک صورت گرفت و امیدواریم که افزایش سرمایه از 

محل آورده نقدی ســـهامداران نیز در آینده ای نه چندان دور، عملیاتی شود.« 

مدیرعامل بانک پارســـیان با بیان اینکه بحث اجرای قوانین و به خصوص رفع 

موانع تولید از شاخص های اساسی به شمار می آید که مورد توجه شبکه بانکی 

است، افزود: »در راستای اجرای رفع موانع تولید، بانک پارسیان با برنامه ریزی، 

اقدام به واگذاری اموال و املاک راکد و مازاد خود از طریق مزایده عمومی کرد و 

خوشبختانه نتایج مطلوبی از آن به دست آمد.« وی همچنین از افزایش تسهیلات 

بانک از 76 هزارو 700 میلیارد ریال به 94 هزار و 700 میلیارد ریال با نرخ رشد 

حـــدود 23درصد خبر داد و گفت: »مجموع دارایی های بانک نیز از رقم 123 

هزار میلیارد ریال به 163 هزار میلیارد ریال در سال 98 افزایش یافته است.« 

به گفته وی متوسط جذب سپرده ها نیز از 3382 هزار میلیارد ریال به 3805 

هزار میلیارد ریال در سال 98 رشد داشته است. پرویزیان همچنین ادامه داد: 

»در مقایسه با بانک های خصوصی، سهم بانک پارسیان 15 درصد از مجموع 

سهم از ســـپرده های بانکی را تشکیل می دهد ولی سهم تسهیلات 18 درصد 

است.« وی علت سهم بیشتر تسهیلات در مقایسه با سهم سپرده های بانکی را 

حضور گسترده بانک پارسیان در پروژه های اقتصادی در بخش های مختلف ذکر 

کرد. مدیرعامل بانک پارسیان در ادامه به اهم فعالیت های بانک در سال گذشته 

پرداخت و گفت: »بانک پارسیان با استفاده از تمام ظرفیت ها و قابلیت های خود 

به انجام وظایف پرداخته به طوری که شـــاهد رشد تعدادی از سهامداران بانک 

بوده ایم. ترکیب ســـهامداران بانک به نسبت گذشته از نظر کمی، از 72 هزار 

و 398 ســـهامدار به 81 هزار و 391 تن فراتر رفته است. البته این تعداد فقط 

شـــرکت اصلی بانک را شامل می شود و تعداد سهامداران مجموعه گروه بانک 

پارسیان شامل گروه مالی، گروه سرمایه گذاری و گروه فناوری، بسیار بیشتر از 

رقم ذکر شده است که با عرضه شرکت های گروه در بورس، سهامداران مجموعه 

گروه به چند میلیون نفر بالغ شده است.« به گفته وی طی برنامه مشترک بانک 

پارسیان با بنیاد برکت ســـتاد اجرایی فرمان حضرت امام)ره( در سال گذشته 

10 هزار و 500 طرح در مناطق مختلف کشـــور انجام شـــده است که این رقم 

براساس پیش بینی های صورت گرفته در صندوق قرض الحسنه پارسیان به 50 

هزار طرح در ســـه سال آینده خواهد رسید که از نظر پوشش جغرافیایی طیف 

وســـیع تری از مناطق کشور را شـــامل خواهد شد و همچنین به مناطق کمتر 

برخوردار تعلق خواهد گرفت.«  

  گزارش ویژه

اهتمام ویژه بانک پارسیان به اجرای قانون رفع موانع تولید

گزارشهایرسمیمنتشرشدهدرباره۲6بانکراتحلیلکردیم.نمرهسیستمبانکیدرشفافیتبالانیست

80 درصد سیستم بانکی شفاف نیست
وضعیت رعایت حداقل استانداردهای شفافیت و انتشار عمومی اطلاعات توسط بانک ها و موسسات اعتباری کشور

توضیحات عملکرد
ارائه صورت مالی حسابرسی 

شده در موعد مقرر
انتشار به موقع 

صورت مالی
انتشار وضعیت 

کفایت سرمایه
ذکر دقیق 

وثایق
ارائه لیست تسهیلات 

و تعهدات کلان
نام بانک

- شفاف دارد دارد دارد دارد دارد بانک اقتصادنوین

آخرین صورت مالی مربوط به سال 1397 و 
به صورت حسابرسی نشده

نسبتا مطلوب ندارد ندارد دارد دارد دارد بانک انصار

آخرین صورت مالی حسابرسی شده مربوط به 
سال 1395

ضعیف ندارد دارد ندارد ندارد ندارد بانک ایران زمین

آخرین صورت مالی حسابرسی شده مربوط به 
سال 1396

ضعیف ندارد ندارد دارد
مربوط 

به 96
مربوط به 96 بانک آینده

- شفاف دارد دارد دارد دارد دارد بانک پارسیان

- شفاف دارد دارد دارد دارد دارد بانک پاسارگاد

صورت مالی حسابرسی شده 12ماهه 98 ارائه نشده نسبتا مطلوب ندارد دارد دارد دارد دارد بانک تجارت

آخرین صورت مالی مربوط به سال 1397 و در حد 
چند صفحه

نسبتا ضعیف ندارد ندارد ندارد دارد ندارد بانک توسعه تعاون

آخرین صورت مالی مربوط به سال 1397 و در حد 
چند صفحه

نسبتا ضعیف ندارد ندراد ندارد ندارد ندارد
بانک توسعه صادرات 

ایران

صورت مالی حسابرسی شده 12ماهه 98 ارائه نشده نسبتا مطلوب ندارد ندارد دارد دارد دارد بانک حکمت ایرانیان

- شفاف دارد دارد دارد دارد دارد بانک خاورمیانه

صورت مالی حسابرسی شده 12ماهه 98 ارائه نشده نسبتا مطلوب ندارد دارد دارد دارد دارد بانک دی

صورت مالی حسابرسی شده 12ماهه 98 ارائه نشده نسبتا مطلوب ندارد دارد دارد دارد دارد بانک رفاه کارگران

آخرین صورت مالی بانک مربوط به سال 94 است غیرشفاف ندارد ندارد ندراد ندارد ندارد بانک سپه

آخرین صورت مالی حسابرسی شده مربوط به 
سال 1397

نسبتا مطلوب ندارد دارد دارد دارد دارد بانک شهر

آخرین صورت مالی مربوط به سال 1396 و در حد 
چند صفحه

نسبتا ضعیف ندارد ندارد ندارد ندارد ندارد بانک صنعت و معدن

آخرین صورت مالی مربوط به سال 1395 است غیرشفاف ندارد ندارد ندارد ندارد ندارد بانک قوامین

صورت مالی حسابرسی شده 12ماهه 98 ارائه نشده نسبتا مطلوب ندارد ندارد دارد دارد دارد بانک کشاورزی

آخرین صورت مالی مربوط به سال 1398 و در حد 
چند صفحه

نسبتا ضعیف ندارد ندارد ندارد ندارد ناقص بانک مسکن

آخرین صورت مالی بانک مربوط به سال 93 است غیرشفاف ندارد ندارد ندارد ندراد ندارد بانک ملی ایران

آخرین صورت مالی مربوط به سال مالی 1397 است ضعیف ندارد ندارد دارد دارد ندارد بانک مهر اقتصاد

- شفاف دارد دارد دارد دارد دارد پست بانک ایران

تاکنون صورت مالی نداشته است غیرشفاف ندارد ندارد ندارد ندارد ندارد صندوق کار آفرینی امید

رعایت حداقلی استانداردهای حسابداری نسبتا مطلوب دارد دارد ندارد ندارد ندارد قرض الحسنه رسالت

حسابرسی نشده نسبتا مطلوب ندارد دارد دارد دارد دارد قرض الحسنه مهر ایران

آخرین صورت مالی این بانک مربوط به سال مالی 
1396 است

غیرشفاف ندارد ندارد ندارد ندارد ندارد موسسه اعتباری کوثر

* جدول بر اساس حروف الفبا مرتب شده است
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